
СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОМУ НАДЗОРУ
РЕСПУБЛИКИ ТЬЕВА

ПРИКАЗ

от 10 января 2022 г. № 1/од 

г. Кызыл

О внесении изменений в состав Общественного совета 
при Службе по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва 
от 25 ноября 2013 г. № 694 «Об утверждении порядка образования 
общественных советов при органах исполнительной власти Республики Тыва» 
и в связи с истечением срока полномочий членов Общественного совета при 
Службе по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в состав Общественного совета при Службе по 

финансово-бюджетному надзору Республики Тыва, утвержденный приказом 
Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва от 4 мая 2018 г. 
№ 40/од, изложив его в следующей редакции:

«СОСТАВ
Общественного совета при Службе по финансово-бюджетному

надзору Республики Тыва

Куулар
Алефтина Онер-ооловна

член Общественной палаты Республики 
Тыва, председатель;

Кадыг-оол
Кок-оол Кужугетович

ветеран контрольно-ревизионных органов 
Республики Тыва, заместитель 
председателя;

Члены Совета:

Донгак
Чейнеш Ееннадьевна

кандидат экономических наук, доцент, 
заведующий кафедрой экономики 
и менеджмента Тувинского
государственного университета;

Лоспанова 
Майя Хуралбаевна

заведующий кафедрой государственного и 
муниципального управления Тувинского



института развития образования и 
повышения квалификации» по Республике 
Тыва;

Манчык-Сат - кандидат экономических наук, доцент
Чодураа Сергеевна кафедры экономики и менеджмента

Тувинского государственного
университета.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления административно-контрольной деятельности 
Куулар Л.Д.

Руководитель Службы у* Т.Х. Монгуш


